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در حالی که ســازمان تأمیــن اجتماعی طی 
ماه‌های اخیــر برخی تصمیمات و پیشــنهادات 
اصلاحی در حوزه بیمه و بازنشســتگی را مطرح 
کرده که با انتقادات گســترده نمایندگان جامعه 
کارگری مواجه شــده، تشــکل‌های کارگری و 
نمایندگان آنها همچنان تأکید دارند هرگونه تغییر 
در قوانین و مقررات این حوزه باید بر مبنای اصل 
سه‌جانبه‌گرایی و با مشــارکت واقعی نمایندگان 

کارگران، کارفرمایان و دولت انجام شود.
به گــزارش ایلنا، اخیراً نشســتی بــا دعوت 
مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعــی و حضور 
تعدادی از نمایندگان تشکل‌های کارگری برگزار 

شد؛ نشستی در خصوص اصلاح قانون بازنشستگی، 
قانون ســخت و زیان‌آور، بیمه بیکاری، کارگران 
ساختمانی و... که به اعتقاد برخی فعالان کارگری، 
این نشست بیش از آنکه محلی برای گفت‌وگوی 
واقعی و شنیدن انتقادات باشــد، به بستری برای 
نمایش رضایت تشکل‌ها از اصلاحات پیشنهادی 

تبدیل شد.
این فعالان کارگری معتقدنــد بخش‌هایی از 
اظهارات انتقادی مطرح‌شده در جلسه در انعکاس 
رسانه‌ای سازمان تأمین اجتماعی حذف شده و تنها 
بخش‌هایی از سخنان حاضران که جنبه حمایت و 
قدردانی داشته، منتشر شده؛ موضوعی که از نگاه 

آنها، با روح گفت‌وگوی اجتماعی و سه‌جانبه‌گرایی 
در تضاد است.

گفت‌وگوهای اجتماعی؛ 
پیش‌نیاز سیاست‌های اصلاحی

»محســن باقری« عضو گروه کارگری شورای 
عالی کار در واکنش به نشست اخیر سازمان تأمین 
اجتماعی گفت: گروه کارگری کشور ضمن تأکید 
بر ضرورت حفظ پایداری منابع ســازمان تأمین 
اجتماعی، معتقد است اصلاحات در نظام بیمه‌ای و 
بازنشستگی باید بر پایه قانون، اصل سه‌جانبه‌گرایی 
و رعایت حقوق مالکانه بیمه‌شدگان صورت گیرد و 

هیچ‌گونه اصلاح یک‌جانبه‌ای نمی‌تواند جایگزین 
گفت‌وگوی واقعی شرکای اجتماعی شود.

وی افزود: ســازمان تأمین اجتماعی براساس 
قوانین موضوعه، یک نهــاد بیمه‌گر و امین منابع 
متعلق به بیمه‌شــدگان و بازنشســتگان است و 
مأموریــت آن اجرای قوانیــن و صیانت از حقوق 
ذی‌نفعان اســت، نــه ایفای نقــش قانون‌گذار یا 
جانشینی دولت در ارائه و تحمیل اصلاحات مورد 

نظر خود بر جامعه کارگری.

لزوم ممنوعیت جلسات تشریفاتی- تزیینی
باقری ادامه داد: ســازمان تأمیــن اجتماعی 
نمی‌توانــد هم‌زمان در جایگاه پیشــنهاددهنده 
اصلاحــات، مدافع سیاســت‌های دولت و طرف 
مذاکره با نمایندگان کارگران قرار گیرد و سپس 
با برگزاری جلسات تشــریفاتی و دعوت صوری 
از تشکل‌های کارگری، اصل ســه‌جانبه‌گرایی را 

محقق‌شده تلقی کند.
این فعال کارگری با اشــاره بــه مفهوم واقعی 
سه‌جانبه‌گرایی اظهار کرد: ســه‌جانبه‌گرایی به 
معنای مشارکت واقعی و مؤثر شرکای اجتماعی در 
فرآیند تصمیم‌سازی است، نه صرفاً اطلاع‌رسانی 
درباره تصمیماتی که از پیش اتخاذ شده یا دریافت 
تأیید برای سیاست‌هایی که پیش از این در سطوح 
مختلف اجرایی و تقنینی درباره آنها رایزنی صورت 

گرفته است.

شفافیت کامل؛ آغازگر مسیرهای اصلاحی
باقری تصریــح کرد: پیــش از آنکــه حقوق 
بیمه‌شدگان و بازنشستگان هدف اصلاحات قرار 

گیرد، لازم است مدیریت منابع سازمان، نحوه اداره 
شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی )شستا(، 
بازدهی شرکت‌های تابعه، نظام پرداخت مدیران، 
هزینه‌های مدیریتی و همچنین مطالبات انباشته 
ســازمان از دولت به صورت شفاف مورد بررسی و 

اصلاح قرار گیرد.
وی ادامه داد: پرسش اساسی جامعه کارگری 
این است که چگونه از یک‌سو محدودسازی حقوق 
قانونی بیمه‌شدگان و بازنشستگان با عنوان پایداری 
منابع مطرح می‌شود اما از ســوی دیگر کارگران 
و صاحبان اصلی این منابع از مشــارکت مؤثر در 
مدیریت دارایی‌ها و نظارت بــر نحوه هزینه‌کرد 

سرمایه‌های خود محروم هستند.

لزوم کسب رضایت از بیمه‌شدگان
باقری در پایان تأکید کــرد: هرگونه اصلاح در 
قوانین بیمه‌ای و بازنشســتگی، بــدون رضایت و 
مشارکت واقعی شــرکای اجتماعی و بدون آغاز 
اصلاحات از حوزه مدیریت منابــع و دارایی‌های 
ســازمان، فاقد پشــتوانه اجتماعی لازم است و 
نمی‌تواند تأمین‌کننده عدالت و پایداری بلندمدت 
نظام تأمین اجتماعی باشد. اصلاحات باید از مسیر 
شفافیت، پاسخگویی و اصلاح مدیریت آغاز شود، 
نه از کاهش حقــوق و مزایای بیمه‌شــدگانی که 

صاحبان اصلی سازمان تأمین اجتماعی هستند.

کارگران اخراجی
 شرکت پوشش لوله ماهشهر بلاتکلیفند

حدود ۴۰ کارگر شــرکت »پوشــش لوله« بندر ماهشهر با 
گذشــت نزدیک به ســه ماه از زمان اخراج، همچنان در انتظار 
بازگشت به کار هستند و می‌گویند با وجود صدور مصوبات رسمی 
برای بازگشت به کار، مدیریت شــرکت از اجرای آنها خودداری 
می‌کند. این کارگــران به ایلنا اعلام کردند کــه همزمان با آغاز 
شرایط جنگی، در مجموع ۱۱۰ نفر از کارگران این مجموعه برای 
دریافت بیمه بیکاری به اداره کار معرفی شدند در حالی‌که به گفته 
آنها، فعالیت شرکت متوقف نشده و این واحد تولیدی خسارت 
مستقیمی از شرایط جنگی متحمل نشده است. به گفته کارگران، 
پس از اعتراض‌ها و پیگیری‌های انجام‌شده، بخشی از نیروهای 
اخراجی به کار بازگشــتند اما هنوز حدود ۴۰ نفر از کارگران از 
بازگشت به محل کار خود محروم مانده‌اند در حالی‌که برای اجرای 
مصوبه بازگشــت به کار و حتی در پی عدم تمکین کارفرما، نامه 
رسمی نیز تنظیم شده است. کارگران می‌گویند بسیاری از این 
نیروها بین ۱۷ تا ۲۰ سال سابقه کار در این مجموعه دارند و ادامه 
این وضعیت علاوه بر قطع دستمزد، سابقه بیمه و روند بازنشستگی 
آنان را نیز با تهدید جدی مواجه کرده است. این کارگران، خواستار 
ورود نهادهای مسئول برای اجرای مصوبات قانونی و تعیین تکلیف 

وضعیت شغلی خود شده‌اند.
    

بازنشستگان کارگری در شوش و رشت 
تجمع کردند

جمعی از بازنشستگان تأمین اجتماعی در شهرهای شوش 
و رشت روز یکشنبه )۳۱ خردادماه( و در ادامه تجمعات هفتگی 
خود، مقابل ساختمان تأمین اجتماعی تجمع اعتراضی برگزار 
کردند. به گزارش ایلنا، بازنشستگان شــرکت‌کننده در این دو 
تجمع، با اشاره به طرح ادغام تأمین اجتماعی با دیگر صندوق‌ها، 
خواستار حفظ استقلال این سازمان شــدند و چنین اقدامی را 
»غیرقانونی، غیرعقلانی و مغایر با منافع بیمه‌شدگان« دانستند. 
این بازنشستگان ضمن انتقاد از دولت و کانون عالی بازنشستگان، 
خواستار اجرای کامل قوانین در حوزه معیشت و درمان شدند. در 
بخش مطالبات درمانی نیز بازنشستگان اجرای کامل ماده ۵۴ 
قانون تأمین اجتماعی، حذف بیمه تکمیلی و ماده ۸۹ را ازجمله 
خواسته‌های اساسی خود عنوان کردند. همچنین بازنشستگان 
شوش در بخش مطالبات محلی، خواستار بازگشت امتیاز لغوشده 
بیمارســتان ملکی تأمین اجتماعی و ارتقای درمانگاه شهر به 
پلی‌کلینیک شدند و به »کم‌توجهی نماینده مجلس و مسئولان 

شهری به مسائل درمانی بازنشستگان« انتقاد کردند.

    
یک لغزش ساده در این شغل، مساوی با مرگ است
نیاز مبرم کارگران ساختمانی به پوشش بیمه

رئیس انجمن صنفی کارگران ســاختمانی گرگان با اشــاره به 
وضعیت نامناســب ایمنی در برخی کارگاه‌های ساختمانی گفت: 
هنوز تعداد قابل توجهــی از کارگاه‌های ســاختمانی فاقد حداقل 
استانداردهای ایمنی هســتند و لازم اســت برای تأمین امنیت و 
بهبود معیشت کارگران ســاختمانی تدابیر جدی اندیشیده شود. 
علی‌اصغر دهسنگی به ایلنا گفت: کارگران ساختمانی با مشکلات 
معیشتی جدی مواجه هستند و بارها این موضوع در رسانه‌ها مطرح 
شده اما مسئولان توجهی به این مشکل ندارند. حتی طرح‌هایی مانند 
کالابرگ نیز تأثیر قابل توجهی در بهبود وضعیت زندگی این قشــر 
ضعیف نداشته است. وی با اشاره به کاهش نرخ ورود نیروهای جوان به 
حوزه ساخت‌وساز افزود: وقتی امنیت شغلی وجود ندارد و دستمزدها 
با هزینه‌های زندگی همخوانی ندارد، طبیعی است که جوانان به سمت 
مشاغل دیگر بروند. این روند می‌تواند در آینده بخش ساخت‌وساز را با 
کمبود نیروی انسانیِ ماهر مواجه کند. دهسنگی با تأکید بر مخاطرات 
شغلی کارگران ساختمانی گفت: کارگران ساختمانی جان خود را کف 
دست می‌گیرد و سر کار می‌رود. یک لغزش کوچک، نقص در داربست 
یا بی‌احتیاطی در کارگاه، می‌تواند زندگی یک خانواده را دچار بحران 
کند. رئیس انجمن کارگران ساختمانی گرگان از وضعیت بیمه این 
کارگران انتقاد کرد و گفت: کارگری که سال‌ها در این حرفه فعالیت 
کرده، نباید هر چند ماه یک‌بار نگران قطع بیمه خود باشد. این وضعیت 
موجب ایجاد اضطراب دائمی برای کارگران و خانواده‌های آنان شده 
است. وی در پایان افزود: اگر امروز به مشکلات کارگران ساختمانی 
رسیدگی نشود، در آینده هزینه‌های سنگین‌تری در حوزه ایمنی، 
کیفیت ساخت‌وساز و حتی اقتصاد شهری پرداخت خواهد شد. در 
حالی‌که فعالیت در کارگاه‌های ساختمانی هر روز بیشتر می‌شود، 
مطالبات کارگران همچنان در میان مشــکلات معیشتی و کمبود 

ایمنی کمتر شنیده می‌شود.

    
مرگ کارگر ساختمانی بر اثر سقوط

سقوط بالابر حمل بار در یک کارگاه ســاختمانی منجر به 
جان باختن یک کارگر شد. به گزارش ایلنا، در یک ساختمان در 
حال احداث در جوانرود واقع در استان کرمانشاه، یک کارگر به 
نام »محمد بهرامی« اهل روستای سرخبان سفلی با استفاده از 
دستگاه بالابر مشغول حمل بار بود که به طبقات پایین سقوط کرد. 
پس از انجام معاینات اولیه از سوی امدادگران اورژانس، مشخص 
شد این کارگر حدودا چهل ساله در همان لحظات اولیه جان خود 

را از دست داده است.
    

مرگ یک کارگر 
بر اثر سقوط در چاله آسانسور

یک کارگر کاشــیکار که در طبقه ششم ساختمانی در حال 
ساخت در منطقه نوبهار شهر دزفول، کار می‌کرد، به دلیل رعایت 
نشدن نکات ایمنی، از ارتفاع به کف چاهک آسانسور سقوط کرد. به 
گزارش ایلنا، این کارگر قبل از انتقال به بیمارستان، به علت شدت 

صدمات و جراحات وارده، جان خود را از دست داد.

اعتراض فعالان کارگری به نشست اخیر تأمین اجتماعی برای تغییر قوانین بازنشستگیاخبار کارگری

تقلیل سه‌جانبه‌گرایی به نشست‌های صوری

تأمین اجتماعی نمی‌تواند هم‌زمان در 
جایگاه پیشنهاددهنده اصلاحات، 
مدافع سیاست‌های دولت و طرف 
مذاکره با نمایندگان کارگران قرار 
گیرد و سپس با برگزاری جلسات 

تشریفاتی، اصل سه‌جانبه‌گرایی را 
محقق‌شده تلقی کند

اصلاحات در نظام بیمه‌ای و بازنشستگی 
باید بر پایه قانون، اصل سه‌جانبه‌گرایی و 

رعایت حقوق مالکانه بیمه‌شدگان صورت 
گیرد و هیچ‌گونه اصلاح یک‌جانبه‌ای 

نمی‌تواند جایگزین گفت‌وگوی واقعی 
شرکای اجتماعی شود

فعال کارگری خراسان رضوی و عضو پیشین کمیته حفاظت فنی 
وزارت کار در نامه‌ای خطاب به مسئولان کشور نوشت: میلیون‌ها 
خانوار کارگری و بازنشسته در شــرایطی به سر می‌برند که هزینه 

تأمین مسکن و اجاره‌بها، بخش عمده درآمد آنان را مصرف می‌کند.
به گزارش ایلنا، احسان ســهرابی در نامه‌ای سرگشاده خطاب 
به روسای سه قوه، نسبت به وقوع بحران و ضرورت اقدام فوری در 
زمینه تامین مسکن کارگری هشدار داد. در این نامه آمده است: 
امروز کشــور علاوه بر چالش‌های اقتصادی، با مسأله‌ای بنیادین 
به نام »امنیت سرپناه خانوارها« مواجه هستیم. میلیون‌ها خانوار 
کارگری، کارمندی و بازنشسته در شرایطی به سر می‌برند که هزینه 
تأمین مسکن و اجاره‌بها بخش عمده درآمد آنان را مصرف می‌کند 
و کوچک‌ترین شوک اقتصادی یا امنیتی می‌تواند آنان را در معرض 
بی‌خانمانی، مهاجرت اجباری به حاشــیه شهرها وشهرک‌های 
اقماری و آسیب‌های گسترده اجتماعی قرار دهد. تجربه بحران‌های 
سال‌های اخیر نشان داده که نظام حقوقی و اداری کشور در مواجهه 
با شرایط اضطراری، نیازمند سازوکارهای شفاف، قانونی و از پیش 

تعیین‌شــده اســت تا ضمن حفظ نظم عمومی، حقوق بنیادین 
شهروندان نیز مورد حمایت قرار گیرد.

وی در ادامه این نامه نوشــته است: پیشنهاد می‌شود بازنگری 
در چارچوب‌های حقوقی حاکم بر وضعیت‌های اضطراری کشور 
در دستور کار قرار گیرد. اصل هفتاد و نهم قانون اساسی که ناظر بر 
محدودیت‌های ضروری در شرایط اضطراری است، می‌تواند با حفظ 
مبانی قانون اساسی و با هدف پیش‌بینی دقیق‌تر انواع وضعیت‌های 
اضطراری، حدود اختیارات دستگاه‌های اجرایی، نحوه پاسخگویی 
مسئولان و تضمین حقوق شــهروندان مورد بازنگری قرار گیرد. 
همچنین تا زمان هرگونه اصلاح احتمالی قوانین، ضروری است 
مجلس با استفاده از ظرفیت قانون‌گذاری عادی، نسبت به تصویب 
»قانون جامع مدیریت وضعیت‌های اضطراری« اقدام کند، قانونی 
که در آن انواع شــرایط اضطراری، حدود اختیارات دولت، نحوه 
حمایت از معیشت و مسکن شــهروندان، دامنه محدودیت‌های 

احتمالی و ضمانت اجراهای لازم به‌صورت شفاف تعیین شود.
در بخش دیگــری از ایــن نامــه می‌خوانیم: در ایــن میان، 

حمایت از مســتأجران باید به‌عنوان یکی از مهم‌ترین محورهای 
سیاست‌گذاری عمومی مورد توجه قرار گیرد. همان‌گونه که دولت 
در شرایط بحرانی از تولید، اشــتغال و امنیت اقتصادی حمایت 
می‌کند، امنیت سکونتی خانوارها نیز باید بخشی از امنیت ملی و 

اجتماعی کشور تلقی شود. 
در بخش پیشنهادات این نامه آمده است: از این‌رو درخواست 

می‌شود:
۱- تمدید خودکار یک‌ساله در سال ۱۴۰۵ قراردادهای اجاره 
در شرایط خاص و اضطراری با هدف جلوگیری از جابه‌جایی‌های 

اجباری و حفظ آرامش اجتماعی در دستور کار قرار گیرد.
۲- اجرای کامل از ظرفیت ماده ۷ قانون ساماندهی بازار زمین 
و مسکن مصوبه ۱۴۰۳ ازجمله مقررات مربوط به تعدیل اجاره‌بها 
و کنتــرل افزایش‌های غیرمتعارف با نظارت مؤثر دســتگاه‌های 

مسئول دنبال شود.
۳- تمامــی تصمیمــات و مصوبات مرتبط بــا وضعیت‌های 
اضطراری با رعایت اصل شفافیت، انتشار رسمی و امکان نظارت 

قانونی )تعزیرات، اتحادیه مشــاورین املاک و...( همراه باشــد تا 
ضمن افزایش اعتماد عمومی، حقوق شهروندان نیز مصون بماند.

۴- مسئولیت تصمیم‌گیری و اجرای سیاست‌های اضطراری 
به‌طور روشــن بر عهده قوه مجریه و قضاییه قــرار گیرد تا اصل 
پاســخگویی در نظام حکمرانی تقویت شــود و هر یک از قوا در 
چارچوب حدود و ثغور تخصصی و قانونی خود ایفای نقش در این 

بحران پساجنگ کنند.
امروز بیش از هر زمان دیگر، جامعه کارگری، بازنشســتگان و 
اقشار حقوق‌بگیر نیازمند حمایت‌های مؤثر و تصمیمات مدبرانه‌ای 
هســتند که ضمن حفظ ثبات اجتماعی، کرامت انســانی و حق 

برخورداری از مسکن مناسب را تضمین کند.

نامه سرگشاده عضو پیشین کمیته حفاظت فنی خطاب به سران کشور:

بحران تامین مسکن برای کارگران و بازنشستگان به اوج رسیده است

گزارش

از صبح روز شنبه )۳۰ خردادماه( حدود ۳۵ راننده کامیون حمل 
زغال‌سنگ در معدن طزره، از زیرمجموعه‌های شرکت زغال‌سنگ 
البرز شرقی، در اعتراض به معوقات مزدی اعتصاب کرده و کار خود 

را متوقف کرده‌اند.
به گزارش ایلنا و به گفته این کارگران، دستمزد آنها از اسفندماه 
سال گذشته پرداخت نشده و همین موضوع موجب نارضایتی و 
توقف فعالیت شده است. این رانندگان نگران‌اند در صورت تداوم 
مشکلات مالی شرکت، میزان معوقات مزدی و بیمه‌ای در ماه‌های 

آینده افزایش یابد.
یکی از این رانندگان در تشــریح جزئیات این موضوع گفت: 
دستمزد ۳۵ راننده کامیون که وظیفه حمل زغال‌سنگ را برعهده 
دارند، از اسفند سال گذشته پرداخت نشده است. میزان مطالبات 
هر یک از این رانندگان بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان در ماه است. 

همچنین از فروردین‌ماه امســال، پرداخــت مطالبات رانندگان 
سرویس‌های رفت‌وبرگشــت کارگران معدن نیز با تأخیر مواجه 

شده است.

این کارگر با اشــاره به وضعیت کلی معادن زغال‌سنگ البرز 
شرقی افزود: در حال حاضر این مجموعه با بحران مالی روبه‌روست 
و چهارشنبه هفته گذشته تنها توانسته حدود ۵۰درصد از حقوق 

اردیبهشت‌ماه حدود ۲ هزار و ۵۰۰ کارگر خود را پرداخت کند.
وی یکی از مشــکلات جدی این واحد معدنی را کمبود مواد 
انفجاری مورد استفاده در معادن عنوان کرد و گفت: در پی آسیب 
دیدن برخی تولیدکنندگان مواد ناریــه در جریان جنگ، معدن 
زغال‌سنگ البرز شــرقی با کمبود این مواد برای استخراج روبه‌رو 
شده و در صورت تأمین نشدن آنها، ادامه روند استخراج با مشکل 
مواجه خواهد شد؛ مسأله‌ای که می‌تواند امنیت شغلی همه کارگران 
این مجموعه را تهدید کند. به گفته این کارگر، کارفرما در پیگیری 
مطالبات کارگران معدنچی وعده داده در صورت تأمین منابع مالی، 

۵۰درصد باقی‌مانده مطالبات مزدی آنها پرداخت شود.

همچنین یکی دیگر از کارگران معدن زغال‌سنگ البرز شرقی 
گفت: علاوه بر مطالبات مزدی، پرداخت حق بیمه تأمین اجتماعی 
کارگران نیز هر ماه با مشکلاتی همراه اســت. به گفته وی، موعد 
پرداخت حق بیمه پانزدهم هر ماه است اما شرکت معمولاً از حدود 
بیستم ماه توانایی پرداخت آن را دارد و در این فاصله پنج‌روزه، به 
دلیل عدم همکاری سازمان تأمین اجتماعی، کارگران با مشکل در 

پوشش بیمه‌ای مواجه می‌شوند.
کارگران می‌گویند مسئولان طی ماه‌های گذشته نتوانسته‌اند 
مشکلات این واحد معدنی را برطرف کنند و حدود ۲ هزار و ۵۰۰ 
کارگر این مجموعه علاوه بر بلاتکلیفی در دریافت مطالبات خود، 
نگران امنیت شغلی‌شان نیز هستند. به گفته یکی از کارگران، برخی 
حساب‌های مالی شرکت زغال‌سنگ البرز شرقی به دلیل بدهی 
سنگین به اداره مالیات مسدود شده؛ در حالی‌که این شرکت چند 
صد میلیارد تومان از شرکت ذوب‌آهن طلب دارد و در صورت وصول 
نشدن این مطالبات، امنیت شغلی کارگران این مجموعه بزرگ 

معدنی بیش از پیش در معرض خطر قرار خواهد گرفت.

رانندگان کامیون حمل زغال‌سنگ در معدن طزره دست به اعتصاب زدند
گزارش

در هفته‌های گذشته کارکنان غسالخانه بهشت زهرای تهران، با 
حذف مزایای مزدی خود مانند اضافه‌کار، اضافه پرداخت روزهای 
تعطیل، مرخصی‌ها و سایر مزایا که تا چهار میلیون تومان محاسبه 
می‌شود، مواجه شده‌اند. این کارگران در نهایت به این روند معترض 

شدند.
کارگران آرامستان بهشت زهرای تهران به ایلنا اعلام کردند که 
این افراد به دلیل قطع شدن مزایای حقوقی دست از کار کشیده و در 

برابر ساختمان مدیریت مجموعه، تجمع اعتراضی برگزار کردند.
این کارگران گفتند: کارکنان بخش غســالخانه بهشــت زهرا و 
بخشــی از نیروهای فعال در فضای ســبز و کارگران حفاری قبور، 
ازجمله نیروهایی هستند که در یکی از دشوارترین و فرساینده‌ترین 
محیط‌های کاری خدمت می‌کنند؛ محیطی که هم از نظر جسمی 
و هم از نظر روانی با فشارهای مضاعف همراه است. اقتضای عدالت و 
قانون آن است که چنین کارگرانی از امنیت شغلی، دستمزد عادلانه 

و مزایای متناسب با سختی کار برخوردار باشند.
براساس اعلام کارگران مجموعه، تجمع اعتراضی دیروز در پی 
حذف یا کاهش برخی مزایا شکل گرفته است. این کارگران با بیان 
اینکه »اعتراض صنفی نسبت به وضعیت معیشتی و حقوق مزدی، 
حقی بدیهی و قابل دفاع اســت«، افزودند: در مقابل به نقض امنیت 

شغلی تهدید شدیم.
مطالبات کارگران طبق گفته آنها، به شرح زیر است:

۱( نســبت به حذف یا کاهش مزایای مزد، شفاف‌سازی فوری 
انجام دهند.

۲( از هرگونه اقدام یا اظهاری که امنیت شغلی کارگران را در پی 
اعتراض صنفی تحت تأثیر قرار دهد، پرهیز شود.

۳( وضعیت نیروهای پیمانکاری از حیث سطح دستمزد، مزایا و 
شرایط قرارداد مورد بازبینی جدی قرار گیرد.

۴( سازوکار عادلانه‌ای برای کاهش شکاف‌های غیرموجه مزدی 
در نظر گیرند.

۵( سختی و شرایط خاص کار در غسالخانه و فعالیت‌های میدانی 
در بهشت زهرا را در نظام پرداخت و مزایا به‌طور واقعی لحاظ کنند.

افزون بر این، وضعیت نیروهای پیمانکاری در بهشت زهرا محل 
تأمل جدی است. بخشــی از کارگران که در بخش خدمات و فضای 
سبز فعالیت دارند، توسط پیمانکار جذب شده‌اند نه مستقیماً توسط 
سازمان بهشــت زهرا. گزارش منابع کارگری حاکی از آن است که 
دریافتی این نیروها در مواردی تا حدود یک‌ســوم دریافتی ســایر 

کارگران همان مجموعه است.

تجمع کارکنان غسالخانه بهشت زهرا در اعتراض به قطع مزایای مزدی
خبر

قرارداد حدود 50 نفر از کارگران شرکت سکوسازی 
ایران صدرا که در استان بوشهر واقع شده، از صبح دیروز 
)۳۱خرداد( تمدید نشد و این کارگران پس از اتمام قرارداد 

کاری خود بیکار شدند.
به گزارش ایلنا، یکی از کارگران این شرکت گفت: باقی 
کارگران نیز نسبت به امنیت شغلی خود نگران هستند و 
از بیکار شدن می‌ترسند. در میان کارگران تعدیل‌شده، 
افرادی با حدود ۲۰ ســال ســابقه کار وجود دارند که در 
آســتانه بازنشستگی در مشاغل ســخت و زیان‌آور قرار 
دارند و بیکاری می‌تواند امکان بازنشستگی زودهنگام را 

از آنها بگیرد.
به گفته این کارگر، در ابتدای سال جاری نیز حدود ۱۲۰ 
کارگر سکوسازی صدرا بیکار شده بودند که با ورود برخی 
مسئولان استانی، همه آنها تاریخ ۱۰ اردیبهشت‌ماه به کار 

سابق خود بازگشتند. وی افزود: کارگرانی که بیکار شده‌اند 
هنوز نیمی از دستمزد اردیبهشت‌ماه و سنوات پایان کار 
خود را دریافت نکرده‌اند. وضعیت دریافت بیمه بیکاری 
نیز مشخص نیست و از ســوی دیگر حق بیمه کارگران 
تنها تا فروردین‌ماه به حســاب سازمان تأمین اجتماعی 

واریز شده است.
به گفته او، با وجود اطلاع مسئولان کارگری شهرستان 
از موضوع تعدیل ۵۰ نفر از کارگران شرکت سکوسازی 
صدرا، تاکنون اقدام قاطعی در این زمینه انجام نشــده 
ولی کارگران امیدوارند با ورود به‌موقع مسئولان، امکان 

بازگشت آنها به کار فراهم شود.
یکی دیگر از کارگران این مجموعه صنعتی هم گفت: 
ایران صدرای منطقه جنوب از چند سال پیش با مشکلات 
مالی مواجه شــده و بابت اجرای پروژه‌ها و ارائه خدمات، 
مطالباتی از شرکت‌های مختلف دارد که‌ عدم وصول آنها، 
موجب بروز اختلال در روند کار، تولید و پرداخت حقوق 

کارگران شده است.
به گفته وی، شــرکت صدرای منطقه جنوب با یک 
شرکت دیگر ادغام شده و هم‌اکنون با نام »صدرا انرژی« 
فعالیت می‌کند. وی می‌گوید این شــرکت برای تأمین 
منابع مالی و پرداخت حقوق کارکنان، پیشتر در برخی 
موارد ناچار به فروش بخشی از دارایی‌ها و تجهیزات خود 

شده است.

خبر

۵۰ کارگر سکو‌سازی ایران‌صدرا بیکار شدند


